
 

     １月号 

充実した３学期に向けて 

１月７日（水）に始業式が行われました。上森校長先生からは、３学

期が更に充実するよう「もう少し」を意識していこうとお話がありまし

た。もう少し早く教室へ、もう少し教室を綺麗に、もう少し姿勢を正す、

もう少し学習の努力をするなど、色々なことでもう少しの努力ができま

す。３年生は受験に向けて、自分に厳しく努力を重ねてきたのではない

でしょうか。もう少しの頑張りが、成果につながります。笑顔燦々で一年

を締めくくることができるよう、「もう少し」を意識して色々なことに取り

組んでいきましょう。 

 

保護者や地域の皆様方には、本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき、心より感謝

しております。今年も引き続き、教職員一同力を合わせて「生徒一人一人の健やかな成長」と

「保護者・地域の皆様方に信頼される学校づくり」のために、努力してまいりますので、昨年同様

のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

  生徒指導担当より                         学習指導担当より 

 

 

 
 
 

 
 

学校公開期間のお知らせ 

２月１２日(木)・１３日(金)を２月の学校公開期間とします。保護者限定の公開ですので、職員

玄関でインターホンを押していただき、学年、組、生徒氏名をお伝えください。詳細は後日 tetoru

でお知らせします。 

ご都合をつけて是非、学校での様子を参観いただければ幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和８年１月９日 
金沢市立大徳中学校 
校 長 上森 範人 

１月の目標 

生活目標： 決意を新たにし、最後までやり抜く強い意志を持とう 
     【重点目標】自分の目標に向けて努力しよう 

    学習目標： 事前の準備を確実にし、「静寂の鐘」を聞いて気持ちを切り替え、授業に臨もう 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


